
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

COPIA

Oggetto: AVVENUTA EFFICACIA DELL' AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO
DELLA CONCESSIONE ILLUMINAZIONE VOTIVA PER IL
PERIODO 2020 - 2029.

Il sottoscritto “SBRIZZI PAOLO”, Responsabile del procedimento istruttorio, nominato con
determinazione n. 239 del 14/03/2012 attesta la regolarità sotto tutti i profili del procedimento
svolto e la completezza dell’istruttoria e propone l’adozione del presente provvedimento nel testo
come di seguito riportato;

Da atto che ai sensi dell’art. 6-bis. della Legge n. 241/1990 come modificata dalla Legge n.
190/2012 (Conflitto di interessi), non risultano conflitti di interesse per il soggetto competente ad
effettuare l’istruttoria finalizzata all’adozione del provvedimento di che trattasi.

Pasian di Prato lì, 13/02/2020

                                                               Il Responsabile del Procedimento Istruttorio
                                                                                      “Sbrizzi Paolo”

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 28.06.2019 di nomina del geom. Giulio Meroni come
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica LL.PP., Ambiente, Manutenzioni e Strutture
Informatiche del Comune di Pasian di Prato;

Visti :

la deliberazione consigliare n. 19 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Nota di-

aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione 2019/2021 - Art.151 e 170 DLgs
267/2000’;

la deliberazione consigliare n. 20 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione-

2019-2021 e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011’;

la deliberazione giuntale n. 49 del 08.03.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Piano della-

Prestazione anno 2019’;

Ufficio LAVORI PUBBLICI

CIG n. 8131276D37

Determinazione n. 88 del 17-02-20



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Dato atto che con determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio Finanziario n. 640
del 25/10/2019 è stata disposta l’indizione di una procedura aperta telematica sul portale
EAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento del servizio di
“Concessione illuminazione votiva” per il periodo 01.01.2020 – 31.12.2029 - CIG 8131276D37;

Richiamato altresì il verbale unico di gara generato da “Area verbale” del sistema il 24/12/2019,
N. 1 - Seggio di gara – apertura busta amministrativa e busta economica del 24/12/2019, dai quali
emerge che, alla luce degli esiti conseguiti, viene disposta l’ aggiudicazione provvisoria a favore
della Ditta LUX ELETTRICA SRL con sede Legale a Cassacco 33010 – P.za Noacco n.16/8
n.cod.fisc/p.Iva 02164890309, con l’aumento di un punto percentuale rispetto alla base minima di
canone da versare al Comune pari al 30% degli introiti annuali del Concessionario;

Rilevato che l’aggiudicazione, disposta in via telematica dal portale EAppaltiFvg così come
sopra riportato, corrisponde alla proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 c. 5 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. e che la stessa è soggetta ad esplicita approvazione dell’organo competente ai sensi
dell’art. 33 comma 1 dello stesso D. Lgs., approvando e dando atto altresì che le comunicazioni
previste dall’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. si intendono già inviate all’atto dell’aggiudicazione
sul portale EAppaltiFVG;

Vista la determina n. 852 del 27/12/2019 del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. con la
quale sono stati approvati i verbali di gara ed è stata aggiudicata la gara alla Ditta LUX
ELETTRICA SRL con sede Legale a Cassacco 33010 – P.za Noacco n.16/8 n.cod.fisc/p.Iva
02164890309, che ha offerto l’aumento di un punto percentuale rispetto alla base minima di canone
da versare al Comune pari al 30% degli introiti annuali del Concessionario;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione
diventerà efficace a seguito dell’esito positivo della verifica dell’accertamento della veridicità delle
dichiarazioni rese in sede di gara;

Dato atto che si è provveduto all’accertamento della veridicità delle dichiarazioni rese in sede di
gara e che lo stesso ha dato esito favorevole come risulta dalla documentazione conservata agli atti;

Considerato quanto sopra;

Visti:
l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di

servizi;
l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
lo Statuto comunale;
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
il D.Lgs. 81/2008 e s.m.i;
le altre disposizioni di legge in materia in vigore;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto degli interventi di spesa
di cui alla parte dispositiva del presente provvedimento;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 88 del 17-02-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

di dichiarare espressamente l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione, disposta con1.
determinazione 852 del 27/12/2019 del Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP. con la
quale sono stati approvati i verbali di gara ed è stata aggiudicata la gara alla Ditta LUX
ELETTRICA SRL con sede Legale a Cassacco 33010 – P.za Noacco n.16/8 n.cod.fisc/p.Iva
02164890309, che ha offerto l’aumento di un punto percentuale rispetto alla base minima di
canone da versare al Comune pari al 30% degli introiti annuali del Concessionario;

di dare infine atto che:2.

la stipulazione del contratto deve aver luogo entro 60 giorni decorrenti dalla data in cui è
divenuta efficace l’aggiudicazione così come previsto all’art. 32 comma 8 del D.Lgs.
50/2016 e quindi entro il 60°giorno dalla data di pubblicazione del presente atto;
ad avvenuta stipulazione del contratto si dovrà provvedere ai sensi di quanto prescritto
dall’art. 76 comma 5 lett.d) del D.Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to MERONI GIULIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 88 del 17-02-2020



COMUNE DI PASIAN DI PRATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 88 del 17-02-2020


